
DODATEK Č. 13 K MANDÁTNÍ SMLOUVĚ
uzavřený níže uvedeného dne mezi

obchodní společností 
AVE Břeclav a.s.

se sídlem: Sovadinova 943/2, 690 02 Břeclav 
IČ: 48911941

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1080
(dále jen „Mandatář")

a

městem
Město Břeclav

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 
IČ: 00283061 

(dále jen „Mandant")

Mandant a Mandatář dále společně též „Strany11 a každý z nich též „Strana11.



1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

1.1 Definice
Pokud není výslovné uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačné nevyplývá něco jiného, 
mají v tomto Dodatku níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující 
význam:
Dodatek znamená ujednání Stran o založení vzájemných práv a povinností, obsažené 

na této listině, vč. jednotlivých příloh

Mandátní znamená mandátní smlouvu, uzavřenou dne 19.12.1997 mezi Mandatářem a 
smlouva Mandantem, jejímž předmětem je závazek Mandatáře provádět pro Mandanta 

na jeho účet na území Města Břeclavi, včetně všech jeho částí, tyto činnosti 
nakládání s odpady: odvoz komunálního odpadu, odvoz tříděného odpadu, 
odvoz odpadů z velkoobjemových kontejnerů, dále třídění a úpravu odpadů 
na třídírně, likvidaci černých skládek, zajišťování provozu sběrného dvora na 
riziltové odpady, s tím, že za výkon těchto činností náleží Mandatáři sjednaná 
toční odměna, to vše ve znění dodatků č, 1 až 12 k Mandátní smlouvě

Občanský znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
zákoník
Zákon o znamená zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění
registru
smluv

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Mezi Stranami byla dne 19. 12. 1997 uzavřena Mandátní smlouva.

2.2 S ohledem na skutečnost, že došlo k navýšení vstupních nákladů na plnění Mandátní 
smlouvy, dále s ohledem na skutečnost, že Mandatář provozuje sběrný dvůr Mandanta a 
plném této povinnosti není mezi Stranami dostatečně detailně sjednáno na základě Mandátní 
smlouvy, smluvní Strany si sjednávají detailnější spécifiitaci provozu sběrného dvora. Dále 
v důsledku zavedení nových legislativních požadavků z hlediska přepravy nebezpečných 
odpadů, dohodly se Strany na následujícím znění dodadcu:

3. ROČNÍ ODMĚNA

3.1 Roční odměna Mandatáře za provádění jednotlivých činností dle Mandátní smlouvy' pro 
Mandanta se dle Mandátní smlouvy určuje jako součin částky 770,- Kč bez DPH a počtu 
obyvatel hlášených k 1.1. příslušného kalendářního roku k trvalému pobytu v mi stě plnění 
Mandátní smlouvy' (dále jen „Roční odměna”).

3.2 Roční odměna Mandatáře za provádění činností dle Mandátní smlouvy pro Mandanta se pro 
kalendářní rok 2018 (tj. od 1.1.2018 do 31.12.2018) určuje tak, že činí součet Roční odměny 
dle počtu obyvatel hlášených k 1.1.2018 k trvalému pobytu v místě plném Mandami smlouvy 
a čásdty 1 500 000,- Kč; k takto určené částce celkové roční odměny za rok 2018 bude 
připočtena DPH v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

3.3 Roční odměna Mandatáře za provádění činností dle Mandátní smlouvy pro Mandanta se pro 
kalendářní rok 2019 (tj. od 1.1.2019 do 31.12.2019) určuje tak, že činí součet Roční odměny 
dle počtu obyvatel hlášených k 1.1.2019 k trvalému pobytu v místě plnění Mandátní smlouvy 
a částky 1 500 000,- Kč; k takto určené částce celkové roční odměny za rok 2019 bude



připočtena DPH v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

3.4 Roční odměna Mandatáře za provádění činností dle Mandátní smlouvy pro Mandanta se pro 
kalendářní rok 2020 (tj. od 1.1.2020 do 31.12.2020) určuje tak, že činí součet Roční odměny 
dle počtu obyvatel hlášených k 1.1.2020 k trvalému pobytu v místě plnění Mandátní smlouvy 
a částky 1 500 000,- Kč; k takto určené částce celkové roční odměny za rok 2020 bude 
připočtena DPH v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

3.5 Roční odměna Mandatáře za provádění činností dle Mandátní smlouvy pro Mandanta se pro 
kalendářní rok 2021 (tj. od 1.1.2021 do 31.12.2021) určuje tak, že činí součet Roční odměny 
dle počtu obyvatel hlášených k 1.1.2021 k trvalému pobytu v místě plnění Mandátní smlouvy 
a částky 1 500 000,- Kč; k takto určené částce celkové roční odměny za rok 2021 bude 
připočtena DPH v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

4. PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit pro Mandanta provozování sběrného dvora, včetně odstranění 
odpadu v něm shromážděného, dle přílohy č. 1 vyhlášky MZP č. 93/2016 Sb., o katalogu 
odpadů, v platném znění, a dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zněni pozdějších 
předpisů (také jako „služba"). Dále se zavazuje provozovat systém zpětného odběru v areálu 
sběrného dvora.

4.2 Mandant se zavazuje, že bude Mandatáři řádně a v čas platit za službu dle tohoto článku cenu 
ujednanou v příloze č. 2 k této smlouvě.

Rozsah a způsob předmětu plnění

4.3 Všechny činnosti budou realizovány v souladu s právními předpisy České republiky, zejména 
se zákonem č. 185/2001 Sb. v platném znění a v souladu s obecně závaznou vyhláškou Města 
Břeclav.

4.4 Provedení předmětu plnění - služby spočívá v následujících činnostech:

4.4.1 zajištění provozu sběrného dvora v dohodnuté provozní době;

4.4.2 přijímání stanovených druhů odpadu do sběrného dvora v souladu s podmínkami 
specifikovanými v příloze č. 1 a v provozním řádu takového zařízení a vybíráním 
cen za sběr a zneškodňování vybraných druhů odpadů ve sběrném dvoře;

4.4.3 předávání odpadů oprávněné osobě k dalšímu nakládání nebo odstraňovám 
odpadů;

4.4.4 zajištění čistoty všech ploch a objektů sběrného dvora, sjízdnosti a schůdnosti 
komunikací ve sběrném dvoře a při vjezdu do sběrného dvora, udržovám 
provozuschopného stavu sběrného dvora a další činnosti specifikované dále v této 
smlouvě.

Čas a místo plnění, cena za plnění

4.5 Mandatář bude provozovat sběrný dvůr pro občany podle této smlouvy v provozní době:

_ Leden, únor, březen, listopad, prosinec — 3x týdně: od 8:00 do 17:00

Duben, květen, červen, červenec, srpen, září, říjen - 6x týdně: od 8:00 - 17:00 
Provozní doba bude vyvěšena u vstupu do areálu sběrného dvora.

Neděle a ve dny státních svátků bude vždy sběrný dvůr zavřen.



4.6 Veškerá ustanovení Mandátní smlouvy, které se týkají provozu sběrného dvora se podpisem 
tohoto dodadcu ruší.

4.7 Ostatní, tímto dodatkem nedotčená ustanovení Mandátní smlouvy zůstávají nezměněna.

5. PŘEPRAVA NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

5.1 Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem pověřuje Mandant Mandatáře ohlašováním 
přeprav}'- nebezpečných odpadů prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích 
povinností (ISPOP) - Systém evidence přepravy nebezpečných odpadů (SEPNO), k čemuž. 
Mandant Mandatáři podpisem tohoto dodatku výslovně uděluje plnou moc.

5.2 Mandatář je v rámci ohlašování prostřednictvím ISPOP povinen:

5.2.1 ohlásit každou přepravu nebezpečných odpadů před jejím zahájením, v rozsahu 
ohlašovacího listu;

5.2.2 ke každé zásilce nebezpečného odpadu přiložit v listinné podobě doklad obsahující 
informace podle ohlašovacího listu v minimálně dvou formulářích;

5.2.3 vystavit přepravní doklad dle platné Evropské dohody o mezinárodní silniční 
přepravě nebezpečných věcí (ADR);

5.2.4 nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení přepravy nebezpečných odpadů 
opravit údaje o přepravě a přepravovaných odpadech, pokud vznikl rozpor mezi 
skutečnými a ohlášenými údaji (např. váha odpadu, druh odpadu);

5.2.5 v případě, že není přeprava nebezpečných odpadů zahájena v ohlášeném termínu, 
zrušit ohlášení přepravy nebezpečných odpadů do 3 pracovních dnů ode dne 
ohlášeného zahájem přepravy'.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANO VENÍ

6.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami.

6.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho řádného uveřejnění v registru smluv v souladu 
se Zákonem o registru smluv.

6.3 Mandant je povinen zajistit uveřejněm tohoto Dodatku, vč. původní Mandátní smlouvy', 
v registru smluv nejpozději do 10 dnů od jeho uzavření, přičemž Mandant je povinen o 
takovém úkonu Mandatáře ihned vyrozumět. Neučiní-li tak Mandant včas, smí Dodatek 
nechat v registru smluv uveřejnit i Mandatář.

6.4 Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž 
obdrží Mandant i Mandatář po jednom stejnopise.

6.5 Tento Dodatek může být uzavřen výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy 
se Strany dohodnou na celém jeho obsahu, včetně všech jeho náležitostí. Bude-li Dodatek 
Stranami vzájemně nepřítomnými uzavírán na základě zaslání návrhu jedné Strany a jeho 
akceptace druhou Stranou, pak akceptace návrhu druhou Stranou s dodatkem nebo 
odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje 
se za nový návrh. Akceptací návrhu není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové 
smlouvy jinými slovy. Taková odpověď se považuje za nový návrh.

6.6 Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prolrlašují, že si jej přečedy, souhlasí s jeho obsahem, což 
stvrzují svyhni podpisy.



5.7 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 — seznam přebíraných odpadů a příloha c. 
2 - ccnílt provozu sběrného dvora + doprava VOK

V Břeclavi dne 1. 5. 2019 V Břeclavi dne 1. 5. 2019

AVE Břeclav a.s. Město Břeclav

Tímto se potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, že uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady Města 
Břeclav, číslo: ^ ze dne ^ ^ ^

Břeclav, dne
yj Y. 1 0 I0)

Město Břeclav


